Exfiltrant quoque noui nulli ipsum designatum

fuisse, ubi dicitur: Erudi prodire de ore draconis, &

de ore bestie, & de ore Pseudopropheta spiritus tres

immundos in modum ranarum. Tres enim ranæ re-

cte indicant tres sectas que à Luthero & Lutheris

promonstrarentur. Prima est Anabaptistarum, quo-

rūm parentes fuit Rotmannus ante Lutheranus.

Secunda est Sacramentariorum, quorum auctor

fuit Carolostadius, à quo Zwinglius & Calvinus

orti sunt. Tertia est Protestantum, quorum Dux

fuit Melanchton. Ranæ autem comparatur hæc Proto-sis, ob immunditiam, ob loquacitatem, ob conutu^l lus in Cæmaciam & importunitatem. Ranæ enim obsecravæ talgo hæ- loquaces, obstreperæ, continuum edunt clamores, roticoru^r, raucum sane, alperum & importunum, ac mole- stum. Quibus apte designatur spiritus immundus & loquax haeretarcharum & Pseudoprophatarum, qui multos convocat ad obsecrandum, & obstre- pendum Christo: sed inefficaci id fit consilio, quia tandem eos qui ad pralium & conspirationem convocati sunt, disperdere solent Deum & excinde- re. Quapropter ibidem etiam subditur: Sunt spiritus dæmoniorum facientes signa, & procedunt con- gregare Reges in pralium, ad diem magnum omnipre- sentis Dei.

Eadem dominica.

Lect. II.

In Beelzebub Princeps dæmoniorum ejicit dæmonia, tripar- tita. Eccl. Luc. 13.

T ^{P A R S . I .} Urba ex p[ro]prie sequentes Dominum admiri- rate sunt, ejecto dæmonio muto, surdo, caco, De blas- virtutis divinae opus hic agnoscentes, dum ca- phenias videntur, dum fundi audit, dum mutu loqui- Phari- tur & Deum glorificat, dum potius dæmonio liberatur, & Chiridi Liberatore sui se subiectit ser- vorum & dæmo- nium. Utique D[omi]n[u]s Dei h[ab]et, & gemitato dextera exulta. Interim Scriba & Pharisei, qui tantum miraculum negare ob evidenter non poterant, su- perveritas & perfidissima interpretatione, co- nantur illud eveteri & contaminare, dicentes: In Beelzebub Princeps dæmoniorum ejicit dæmonia. Judicium istud temerarium & exercrabili inter- pretatio de radice procedit odii & invidiaz. So- let enim cor invidia infectum omne alterius bo- num opus vituperare. Si huiusmodi vocat, vilen- & abjectum reputat: si pius est, dicit hypocritam; si abfusus, vocat avaram; si patiens, pusillan- imus, astimatus & ignavum. Vide fuis de judicato- merario qua tradidit in Horto Paui, tom. 3. tract. 4. lxx 35. omnia ibi dicta bu[re]f[er]os possunt. Itaque hoc invidia innatum est, perfidie de aliis judicare. Sic ab initio facilius invidus Cain male iudicat de Abel, Elau de Jacob, fratres de Joseph, Saul de Davide. Phariseis similiter quicquid in Christo di- vinum erat & sublime d[omi]niper, nam frequenter de Christo dixerunt, dæmonium habet, cum divi- num deherent in ipso agnoscere potestatem. Qui Simile. aggregundine male affectus est, etiam clibanum optimum in venenum convertit: sic illi passione invidiæ agri & indispositi mortem inde elicunt, unde alii elicunt fanaticam. Ex codem flore fugit araneus, fugit & apis; araneus in virus convertit, & apis in mel & favum. Sic ex filiis Salvatoris di- lis & factis, boni in melius proficiunt, sicut illa mulier quæ exclamabat: Beatus venter qui te portavis, Eccl. Ali vero reprobi in prius Lxx. ibant, sicut hi blasphemantes. Similiter cum Christus

Ioan. 6. Christus de Eucharistia differeret, aliqui abeunt murmurantes. Discipuli vero ei adharentes dicunt: *Dominus ad quem ibimus? Verba vita aeterna habebis. Ve vobis, o Pharisæi, & omnibus qui vos imitatur: quia Vnde qui dicitur bonum malum ponentes lucis tenebras. Vnde vobis, qui instar Saulis reprobi filium David cythara dulciora divinorum verborum suorum pallenent ut dæmonium ejiciat, lancea lingua configere nitimini, dicitur per invicuum oculis eum impicentes. Attamen nec oculorum vestrorum inuidia, nec lingue velitra malevolentia illi poterit nocere, qui ut recte B. Ennodius epist. 4. Nec in horum faciem moritorum maledictis extinguiare posse stans. Et si dente tangatur invidi flendor vita tua, umbras venenata dolocationis extinguit: adorem repuruni tenebrae que ad involucionem iubar aptinus: nitores fidetur nez infusa non obruit, ad genium claritatem proficit cum obsecutus conficitur.*

Beelzebub quoque. Sed quid libi voluit Pharisæi, dum dicunt cum in Beelzebub Princeps dæmoniorum ejicere dæmonia? Adverte, quia Beelzebub nobile erat & famosus idolum Philistinorum in Accaron, ad quod Ochofias miserat nuntios qui confiserent de sua infirmitate: ideo Pharisæi Beelzebub dæmonum Princeps nominabant, non quod omnium regis Princeps, sed quod tamquam nobiliori dæmoni aliqui alii dæmones eti subjecerentur. Est enim adhuc quidam ordo inter dæmonia, sive inter spiritus malignos, sicut ante peccatum. Alii enim aut natura præminentiores sunt, quanto in altioris Hierarchia choro fuerunt, nam calix naturam eorum non mutavit. Ex omni autem choro aliquos cecidisse. Sanctorum Patrum est sententia: & ita qui ex altiori gradu cederunt, naturaliter imperio quodam inferioribus preclent, & ideo eorum aliqui adhuc dicuntur Princeps & Potestatus. Sic enim loquitur Apostolus. *Non est nobis collaudatio adversus carnem & sanguinem, sed adversus Princeps & Potestates mundi & veltores tenebrarum harum. Fiz vero per hanc subordinationem, ut valentiores sint ad nocendum hominibus: sicut rebelles & tumultuarii milites suum erant Ducem creant, & suos Tribunos, ut firmore faciat suam rebellionem. Dux ergo eorum est Lucifer (modo Noctifer Deus noster & tenebrarum) qui in facie literis, diabolus, draco, satanas, serpens antiquus nominatur: sub illo deinde subordinatis sunt alii, secundum nobilitatem naturae etiam nequitia prævalentes. Atque sicut inter Angelos bonos certa quedam sunt officia, ad quæ specialiter quidam destinantur exiliis a Deo, peculia illorum erant sunt nomina: Raphael enim qui interpretatur *Medicina Dei*, impetrat sanitatem *Gabriel*, qui interpretatur *Fortitudo Dei*, mutatur ad sublimia mysteria annuncianda, *Michael*, qui interpretatur, *Protegi Deum*; Princeps est super Ecclesiam. Sic & inter dæmones determinatur quidam a suo Rege ad certas fun-*

ctiones & tentationes, praesuntque certis seculis. Hunc dixerat aliqui Luciferum & Leviathanum præesse superbie, de quo Iudeo est Rex super omnes. Job. 40. Iudeo superbie. Mammon avaritia, Amoderum luxuria, Tob. 3. Beelphégor gula, P. 1. 10. Satanam ira & impatiencia, Job. 1. Behemoth accedit, Job. 40. Beelzebub invictus, hic Luc. 13. Hæres iste præcessit, qui Hebreæ Abaddon Graece Apollon, Latine Extiter. Apoc. 9. minorat dicitur, omnia sacra defracte & abolere cunctis, sacramenta, sacrificium, imagines, vota, purgatorium, Pontificatum; telta, jejunia, tradic-

Demones. Utterius, sicut diversis Regionibus & Civitatibus diversi præsunt Angeli, meminimus enim Daniel cap. 10. Principis Graecorum & Persarum, quos diversis fuisse Angelos S. Greg. docet 17. Mose. c. 7. Sic etiam præsentes illi diversi dæmones quasi Di præesse contendunt, in prouinciis quandoque adorati ab occisoris populo. Hinc ciuii scriptura sacra mentionem faciunt. Moloch Deo Amimonitarum, 4. Reg. 23. de Dagon Deo Philistinorum, Iud. 16 & 1. Reg. 5. de Beelphégor Deo Moabitum, Num. 25. de Baalberith Deo Sitemitarum, Iud. 9. de Beelzebub Deo Accaronitarum. Omnes autem hi *Di Genitum Dæmonia*, ut ait Platæt. Plurimi vero dæmonum sub nomine *Baal colo* volueri, sive sub nomine *Beel*: idem autem significat quod *Dominus*, aut *Possessor*. Unde ministratur Dominus, Osee. 2. *Auerem nomen Baal de ore vestro*. Hinc illa somnia dæmonum sive idolorum, in sacrificiis *Baal* quidem simpliciter positum, pro supremo idolo usurpatum fuit inter Palestinos, cum adjecto autem loci vel offici, inferiora idola designabat. Sic mentionis de *Baal Cad. Iofetii Baal Parashim*, 2. Reg. 3. *Baal Men*, Num. 32. *Baal Herman*, Iud. 3. 16. *Baal Saphon*, Exod. 14. *Beelphégor* P. 1. 10; & hic Beelzebub, quod interpretatur ut idem sic quod *Deus & Dominus misericordum*. Si autem dictum putant, quod misericordia eius delubri abundant ob copiosum sanguinem hostiarum ibi immolatum. Vel, ut alii dicunt, quia celebatur ut Deus amicos lethales & pernicioſas miseras, que incolas agri Accaron infestabant. Hec quærum ad nomen Beelzebub quem Princeps dæmoniorum vocat Pharisæi, & in eius nomine Caritatum dæmonia ejicere blasphemant.

Blasphœmia. Horum imitatores sunt nostri heretici qui divina miracula, quæ in Ecclesia Catholica quotidie pene contingunt, præstigijs magicis & potestati dæmonis acribunt. Ideo nimis irremunt, & ad calumnias & blasphemias convertuntur, quia ipsi nulla possunt edere miracula, quibus falsam suam doctrinam confirmant, quamvis id frequenter conati sunt. Similes sunt Propheta Baal, qui ad 3. Reg. 18. in mediem uique irrato conatu auxilium Dei sui porcebant ut miraculum ederet, & ignem ex celo emitteret. Quotiesvero falsa miracula ostenduntur, cum ignorancia decet illa fuerunt. *Vide que dixi* Domin. 1. *Adversus*. Itaque per iplos videmus adimpleri, quod Christus dixit: *Sed Parvum familiis Matt. 10. Beelzebub*.

368.

Beezebub vocaverunt, quanta magis domesticos eum? Sacrofanciam Eucharistam idolatriam appellant. Sanctos miracula operantes, Magos vocant; imagines eorum idoli nomine dehonoran; sicut Spiritum S. blasphemii inveniuntur, propter quam sit ut in peccato suo moriantur, nec eis remittatur, vel in hoc seculo, vel in futuro. Veritatem enim oblinatae & imponente mente bellum inducent. Interim Deus Ecclesia sua non defet, per Eucharistam sacrofanciam, per Sanctos suos, per reliquias & imagines sacras, de anno in annum nova luscitans miracula, tamquam per pallium Elias Eliæ reliquit, in quo operatur Deus Elias. Obstruant ergo omnes loquentes iniqua, & tandem opplet iniquitas os suum, considerans tot canonizationes Sanctorum, in quibus vere & severa examinantur miracula, considerans quoque tot imagines B. Virginis in variis orbis Regiibus, miraculis divinis honoratas tot Reliquias & pignora sacra, ad quorum praetinentiam torquentur demones. Veredigitus Dei est hic, & ubi hie peraguntur, illuc terreni Regnum Dei, illic agnoscetur. Quia vero Ecclesia Christi, ut ex hoc etiam Evangelio colligitur.

PARS II. Ceterum, Christus Dominus huic Iudeorum propagando & calumniae leniter respondet, nec verba reddit, ut doceat nos contumelias contemnere, nec calumniatorum verba estimare, que per se evanescunt, aut in auctorum capita, ut lapsi in alium emisus, reincidente solent. Non solemus iraefi sterquilino quod forem emitte, ut cloacæ quod tordes reddat, aut sepulchro quod graveolentes vapores exhaleat. Sepulchrum patens est guttur improborum, nil nisi mortuum & foecundum ab illis exstire potest, tu pertransiens nates oculi de. Sed & hio confidara quando iniuste calumnias premeris. Non est discipulus super Magistrum. Vocarunt illum cedutore, ad solatum serorum suorum, quando falso hiujus criminis insinuauit, inquit S. Augustinus in Psal. 62. Audi S. Nazianz, orat. in Julianum. Cum Julianus per sarcasmum vocaret Christianos Galileos, sic respondebat: Quis prohibet nos etiam adorare eum simili Iudeo? Et quia à dominibus deputus est, idolani appellare, sive Adonum, sive Tauriscerum? Magos ergo offerunt copias multas nomina confingandi. Verum cum aluator & Dominus omnium in parcondia contumelias almodum transtulsa foret, & procerus, gentibus etiam lacrymas profuderat, plane inconveniens foret nos rati appellatione indutus, antipudicatio esse frustæ à boni decertatione definita, pluri que fecisse sermonem calumniorum, quam salutem amarum. Certe qui maledictus maledicta reddere solet, Christum non imitantur, nec ejus discipuli dicit postulare, sed à dæmono loquace uterque agitari censetur, sive qui prius maledicit, sive qui post eius maledicta regerit in maledicentem. Unde de Christo dicitur: Qui cum malediceretur, non maledebet; dum vocatur Samaritanus, porator viri,

sed itiosus, possestus à dæmoni, maledictum non repensat maledicto. Dicitur olim fuisse nobilis porticus Olympiæ dicta Heptaphoron, quia Echo sum fepties replicaret. Profecto quidam non absimiles sunt; quia ad unum verbum injuriosum scriptum redditum, ad unum maledictum plurima respondunt. Melius illis foret audire illud Augustini: *Bene agere, & male audire regum est;* nam duplicitas id meriti est, tum ex operis praefauta, tum ex lingue maledice patientia. Recepit Titus Tacitus Melius libri obiectantem respondit: *Ego le est in me dicere, cum non sum resonans. Si tu lingue tua Dominus es tu quicquid lobis effusus; ego aurum mecum Domine sum, ut quequid svenverit, audient inofeso.* Hinc imitator Christiani Gentiles, si Christianum imitari detrectant.

Quia vero quandoque veritas opprimitur injurioso, in aliorum prejudicium & scandalum prudenter tunc reponit o literanda venit. Ideo Christus hic Pharisæos non facit omnino, sed tripli ratione coniungit respondit. Primum ratio coniunctus his verbis: *Omnere atque in ea quæ divisum dehabitur: Si erga Sarana* 34.1. *in se divisus est, quomodo stabit regnum eius?* Quis Regna dividat. Regna privatis discordis everuntur, & huius seorsus etiam per eas exceduntur. Cum autem diabolus vernitatur regnum suum stabilire, quo modo fieri ut iuris, unitus, demones sibi mutuo adserentur & iuste ejiciantur ne confundantur. Immo contra feruntur magno consenserunt in unitate, cum regnum suum promoventes: unitus instar vulnus Sampsonis, caudi suis colligunt, confilii feliciter, pessimum ut confipient in excidium hominum, & frugem Dei penitus incendiant. Sed ego ad hoc veni, ut dissolvam opera eorum & confusa, eosque est possidente mea exturbem, & regnum meo cuncta ad tartarea flammam tandem relegando, & ibi regnando. Vere dixit Dominus, omne regnum divisionis non stare, quia origo omnis delationis discordia est & dissensio, sicut & conservacionis causa est unitas & concordia. Unio lapidem facit dominum, unio ignorum facit naven, uno tritici & farina facit panem, uno ovium facit gregem, uno militum facit exercitum, uno populi facit civitatem, uno fratrum facit familiam felicem, uno subditorum facit confitans regnum, uno & concordia humorum facit corpus suum, uno fidelium facit Ecclesiam militantem, uno Angelorum & beatorum facit Ecclesiam triumphantem. Sic ergo in rebus naturalibus, artificialibus, politicis, supernaturalibus, uno necessaria est, uno communitatis divitio interveniat, mox sublequitur & delabatur. Sed etenim ergo Christiani in toto corde unionem, concordiam, chari atem, ejusmodi omni similitudine, odio, contentionem, quandoquidem lapides fulmis ejusdem domus, ligna ejusdem navis, granaria ejusdem panis, oves ejusdem gregis, milites ejusdem exercitus, incolae ejusdem civitatis, subditus ejusdem regni, fratres ejusdem familie, membrorum ejusdem corporis, filii ejusdem Ecclesie militantis, adspirantes ad unitorem indissolubilem & inde-

solabili-

folabilem Ecclesiæ triumphantis. Si unitatem fecemus; nec animis dividamur in obsequio ejusdem Regis nostri Christi, fortes erimus contra exercitum omnem diaboli, & contra vires inferni, nec nobis poterunt præualeare omnes potestates adversariæ; sed regnum Dei in nobis permanebit firmum & ineluctabile, regnum scilicet gratia & fidei perfectæ, perducens tandem ad regnum gloriae consummatæ.

R. 2. Secunda ratio continetur in illis verbis: *Si in Belzebub ejici demonia, filii vestri in quo ejicunt?* Idec judices vestri erant. Quali dicunt: *Vos fatimini quod filii vestri, qui inter vos sunt Exorcistæ, novarent invocatione virtutis diuinae daemonia ejicere; immo idem fatimini de Apostolis misis, quia de illis non dicitis?* quid in virtute demoniorum ejicant daemonia, cum tamen non infrequenter daemonia per ipsos ejici videritis. Quare ergo aliter iudicatis de me? Cum idem opus videatis in me, & in illis, eur non idem est iudicium vestrum de me & de illis? Utique invidia in vobis iudicium perturbat: ubicumque illa fuerit iudex, que recta sunt, distorta esse pronuntiant, prava lance omnia ponderebant. Sed filii illi vestri, sive Exorcistæ, sive Apostoli, in sequissimo illo iudicio diei judices vestri erunt, vosque accusabunt & condemnabunt; manifeste contestantes non nisi ex malitia me ignorantia tantæ à vobis affectum esse. *Si autem in ditione Dei ejici demonia, cum id longe majori potestas præstet, quam filii vestri, me agnoscere debet;* tamquam Melchiam, qui ad vos veni annuncians regnum Dei, & destruxeris regnum diaboli. Ego enim sum: fortior ille, qui fortiter armatum custodiens atrium & palacium suum veni alligare, & spoliare arma in quibus confidit, & spoliatus distribuere; peccatum scilicet superando, in quo vires eius sit: *ut hydrographum decreti in quo confidit diffingendo;* & affigendo illud cruci victimæ: *mæc trophæo mundum ab infidelitate, & idolorum superstitione cultu,* quo per illum detinatur eripiendio; animas tamquam spolia ejus mili vendicando, & distribuendo militibus meis Angelis, ut eas confervent & custodian. Hæc autem omnia ago in digno Dei, hoc est in virtute Spiritus sancti. Hec est summaria interpretatio fermonis & ratiocinationis Christi. Digitum autem Dei vocat Spiritum sanctum. Unde dicit: *Stage in spiritu Dei ejici demonia.* Multis autem rationibus vocatur *Digitus Dei.* 1. Quia sicut brachium, & manus oritur ex corpore, digitus autem ex brachio & corpore, sicut existens eisdem cum illis natura: Sic Spiritus S. procedit à filio, qui *Brachium Dei* in scripturis nominatur; procedit etiæ à Patre ejusdem existens cum illis substantiæ. 2. Quia sicut in datus qui sunt in una eademque manu, & maximè appearat partitione: ita diversa Spiritus S. dona designantur, manente codem spiritu, qui omnia operatur in nobis. 3. Quia digitus quippiam indicamus, est sic Spiritus S. (dextra Dei tu datus) index, est

indicans nobis quæcumque sancta & salutaria sunt per inspirationes suas. Hic est index qui viam nobis indicat in celum, ut per eam pergamus, indicat etiam nobis viam ad infernum, ut ab ea recedamus: indicat nobis hostis infidias & tentationes, ut caveamus; indicat quoque consilia & arma quibus contra eas communiamur. Indicat nobis vitiorum turpitudinem, luxurias, gula, inuidias, indicat & virtutum pulchritudinem, castitatis, temperantiae, patientie. 4. quia digitus subtilia omnia opera peragit cum perfectione, scribit, facit, acu pingit: ita Spiritus S. est qui in corde nostro legem Dei exarat, discipit anima vestrem reparat & exornat, coloris coelestis virtutum depingit, & amorem insculpit divinum animis nostris. Vere ergo de illo canimus: *dextra Dei tu datus,*

L. 10. Tertiæ ratio infinitatur his verbis: *Qui non est mecum, contra me est, & qui non colligit mecum, dispersus.* **R. 3.** *Christus* **C. 3.** *Satan* **P. 3.** *contra me.* Quasi dicat: Saranis cuius virtute me dicitis ejicere daemonia, non solum mecum non est, sed est contra me, deoque nihil mihi cum illo concerit. Ipse non colligit mecum homines in vita, sed dispersit in mortem: non congeriat in horrum Deigrana electa, sed illa conatur dispersere, & disperserit. Ego sum Pastor oves convocabans: ille est lupus illas à me a vocâ. Ego illas volo Deo offere, ipse rapere studet & auferet. Ego in fidei unitate omnes coadunare opto; ipse discordit illos per omnes & schismata, per heres & idolas. Ego charitatem & concordiam, pacemque ubique praedicabo & commendabo. ipse odia, iugis, litis, bella ubique seminat. Qui ergo non secum illo, aut ipsi mecum, cum opera juis plane misit adversetur? Evidem hoc Christus de demonie pronunciavit, sed etiam generaliter verum est: *Qui cum Christo non est, ab eo non sicut illum est;* qui non colligit cum ipso, dispersus. Uniusquisque ergo ad cor suum ingreditus, videat ancum Christofit, an cum Christo colligit. Si vitam quis iniurit, & opera sua agit quasi in praetentia Dei & Iudicis Christi, cum ipso est. Sic ius querat honorem & gloriam, cum ipso colligit. Si charitatem & unitatem amet, cum ipso colligit & in ipso est: *Deus caritas est, qui in unitate in Christo unitate in Deo manet,* & *Deus in ipso.* Si puritatem conscientie fecerit, & in veritate ambulet, locebatem habet cum Patre & cum filio eius Iesu Christo, & ambulet cum ipso. Si voluntates opes, honores contemnit, cum Christo est, cum Christo colligit, animum à variis seculi distractiōnibus segregans, & ad sanctam unionem adpirans. Sic e contra, si quis in grata Dei non est, adversus Christum est, cùque inimicus est. Nulla hic neutralitas repertit potest qui Christo non adhaeret, hoc ipso conjunguntur diabolos. In Principiis huius seculi verum est, quod aliqui ei possint non adhaerere, nec ramen ideo contrari debent esse, quia cum non sint illi subditi, nec pro eis, nec contra eos tenentur statu. Sed cum omnes Christo sint subditi, si ei non adhaerant, si pro illo

L. 10. *non*

non stent, contra eum facientur, quia cum neutralitatem non possint fore, tenentur illi facere. Si quis sibi complacat in aliquo peccato, impossibile est, ut si cum Christo, non enim potest superbia cum humiliatis ducere, nec luxuria cum castitatis auctore, nec mendacium cum Veritate societatem habere. Qui ad opes, voluptates, honores animo dispergit totus est, non potest cum Christo colligere. Colligit mundus peccata urgente dampno, ne cuius dispergit per Egyptum colligat populus Israel palcas, urgente Pharaone sed hanc funeris mortuorum, ut possint in ejus societate exterrum ardere. Colligunt filii Dei bona opera, virtutes, & merita, urgente Christo, ut possint exterrum gloriam cum ipso; quicunque enim fuerit cum ipso in hac vita, dividitur ei adhuc et in altera. Concludamus & dicamus.

Ejice a nobis, o Domine Iesu, dampnum mortuum, ut peccata nostra valeamus confiteri, divinas landas decantare, proximumque lingua benedicere, adificare. Ejice ipsum Beelzebub, Deum miasmarum, qui impias & impuras cogitationes ac fugitiones nobis immittit, tamquam miasmas mortales & aculeatas, que aculeum peccati nostrae fignit conscientia. Fuga etiam demoniorum loquax, sed destrationes, cōsumelias, iuramenti, surpiloqua non impellens. Alliga fortē, ne ultra posse nobis cere, diripe vasa eius & spolia, animas quas peccati vinculis tenebat irreitas, vendica illa tibi, in brachio tuo, quia tua sunt. Et quia in dīgito Dei potentes omne dampnum fugare, ipsum fortē alligare, etiam illū dīgito indue nobis quae salutaria sunt. Illū dīgito scribe in cordibus nostris quae tibi placita sunt, illū dīgito insculpe animi nostri, tabulis zelum glorie tua, zelum salutis nostræ, ut omnia nostra opera agamus in conspectu praetextarum; ut simus perfectum, & item pro te. Ut colliganus tecum, donec colligamus a te tamquam oves in atermitatis pascua introduceremus, tamquam segetes maturæ in fasciculo viventium, in horico tuo collocandæ.

DOOMINICA IV. QUADRAG.

LECT. 12^o.
tripartita. Cūm sublevaret oculos Ioseph, & vidisset multitudinem dixit ad Philippum, unde ememus panem? Joan. 6.

PARS I.
De secunda
Christi in
desertus,
& pleba:
jequelle.

Secessit Christus in locum desertum transfretam mare Galilee, sicut lacum magnum Genesareth, qui marcum dominat more Hebreo, congregaciones enim aquarum vocant maria. Dicitur quoque mare Tyberiadæ, quia adiacet turbi que ab Herode in granum Tyberii Casaris exfracta Tyberias vocata fuit ex nomine ipsius, sicut ex nomine Philippi, Caroli, Marie, Philippopolim, Caropoli, Mariopolim nostra habet vicinia, quia iusta Philipp Regis, Caroli Duci, Marie Reginae exadficata sunt. Causam autem hujus secessus Christi in locum desertum indicat Matth. cap. 14, fuisse nuntium acceptum de nece Baptista: sic enim habebat: *Venientes discipuli Ioannis nuntiaverunt Iesum, Quod cùm audiret, secessit inde in naviculara in locum deserto seorsum, & cùm audirent turbas, secuta sunt eum pedepebas de civitatibus.* Explicans hunc locum S. Hieronymus triplicem infinitationem hujus recessus Christi.

Primum his verbis exprimit: *Secessit Christus pars r. Causam enim inimicis, ut homicidium homicidio imponeret.* Secundum effigie Homicidio scilicet Joannis homicidium Christi. Juncture potuerit Herodes infligere Herodiadæ, quæ illorum sanguinem sticbarat, qui se incelsis ejus nupijs opponabant & aulae Herodianæ scelerat argubant. Christus autem cum libertate arguebar vita, non solum Phariseorum, sed & Principum. Unde dicunt ei quidam ex Phariseis: *Exi & vade hinc, quia Herodes vult te occidere.* Respondet autem illis Christus: *Exi & atere vulpius;* *Ecco hodie ejusdem damona, & sanitatis perficio hodie & cras, & tercias die coniunctor.* Ostendit his verbis se ob Herodis terrorem non minus liberè locuturum. Vulpem appellat propter dolilitatem & malitiam per quam putatur simulacrum invitum occidere Baptistam. Vulpem etiam vocat, quia tortuose incedens erat & secedens, cum veritate rapax cum veritate.

Secundam rationem exprimit S. Hieron. his verbis: *Secessit in diem Paschi ha fu' med' festi in iherusalem.* Nimirum necdum venerata hora eius Propterea etiam dixit Phariseis, qui metum ei: *Hérodus incertus revolabat: Oportet me hodie, & cras, & sequenti die ambulare, quia non capis Prophétam perire ex iherusalem.* Quasi dicatime avos, o Pharisei, nec Herodes, nec quispiam alius brevius potest efficere tempus meum, quam ego velim, in mea eti pote stat, non illus, vita mea. Unde miracula perficiamus, quo uigemini, si placuerit, & hodie & cras, id est, & ecce hoc prelentem tempore, & ex futuro, & tercia die, hoc eti post aliud tempore, spatium consummabor per mortem & passionem, omnibus officiis mei partibus expletis. Habeo ergo adhuc aliquodd tempus ad ambulandum & perciendium in iherusalem mihi manus, & potest a iherusalem opportere Prophetam interficiere alicui loco interficiari, nec alio tempore, quam illo quod decevit Peter. Sciens ergo Christus quod in iherusalem, & in die Paschæ mori debet audire, nec Joannes, secessit in desertum locum, suam differens pie penerumque ad tempus deceratum. Et ut adverterit S. Hieron, recte Evangelista Matthæus dixit: *Secessit, non vero fugit, ut persecutores, magis vita se fugiet, quam timuerit.*

Tertiam rationem exprimit Hieronymus his verbis: *Recessit, ut nobis præberet exemplum ultro trax;* *Causam denitum se veneratio. Quia non omnes eadem constantia perseverant in tormentis, quia se terquent. Persecutorum Exemplum hoc imitati sunt Sancti, qui ut itiones adversus persecutores legitimè certarent, cum ab clinantibus quæquereretur, declinabant, & se abscondebant. Sancti.*